
Vol.224 2024年 11月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位                      

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

「地域連携室だより11月号」を作成いたしました。ご高覧下さい。 

 

休診のお知らせ  

11 月   8 日（金）・２９日（金）産科 植木医師 休診 

11日（月）・１８日（月）午後 植木医師 休診（手術のため） 

       25日（月）午後 産婦人科 休診       

11 月   6 日（水）午前 外科 小泉医師 休診 

11月 22日（金）眼科 松宮医師 休診        

＊11月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい。 

 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：一般病棟と地域包括ケア病棟は、若干空床がありますのでお気軽にお問合せ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

皆様には平素より地域医療連携に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

地域の先生方におかれましても患者様のご紹介を始め大変お世話になっております。                                 

当院では２０２４年４月より、兵庫県立はりま姫路総合医療センターから派遣された脳神経内科専門医に

よる脳神経内科外来を第２及び第４金曜日午後に開設しています。 

脳神経内科では、脳卒中、てんかん、認知症、脳炎、脳症、頭痛、パーキンソン病、脊髄小脳変性症、多

発性硬化症、視神経脊髄炎や筋委縮性側索硬化症（ALS）などの神経難病、重症筋無力症、末梢神経障害

（ギラン・バレー症候群を含む）、筋疾患など幅広く診療しています。 

頭痛、めまい、手足の震え、痺れ、脱力、歩行障害、言語障害、 

物忘れなどを主訴とし、診断や治療にお困りの患者さんがおられましたら 

ご遠慮なくご紹介下さい。 

地域における脳神経内科疾患の患者さんの診療に 

少しでもお役に立てれば幸いに存じます。 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

脳神経内科 外来医師 上原 敏志 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 
 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 15分 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 

診療部よりお知らせ 


